
ТУГУЛЫМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 января  2013 г.                                                                                          № 2/7 

р.п. Тугулым 

 

Об утверждении номенклатуры дел  

Тугулымской территориальной  молодежной избирательной комиссии 

 

Руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 11 октября 2011 года №19/120 «Об утверждении 

Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии», 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 31 

января  2013 года №3/24 «О внесении изменений в Примерную номенклатуру 

дел территориальной избирательной комиссии, утвержденную 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 11 

октября 2011 г. № 19/120» и в целях создания методической основы для 

рациональной организации делопроизводства, упорядочения учета и 

обеспечения сохранности документов до их передачи на постоянное 

хранение Тугулымская территориальная молодежная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить номенклатуру дел Тугулымской территориальной 

молодежной избирательной комиссии (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии и опубликовать на 

официальном сайте http://trtik.3dn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Саранцеву Е.В. 

Председатель комиссии  О.А.Лазарева 

   

Секретарь комиссии  Е.В.Саранцева    

http://trtik.3dn.ru/


 УТВЕРЖДЕНА 

Решением территориальной 

молодежной избирательной комиссии 

11 января 2013 г. № 2/7 

 

 

 

Тугулымская территориальная молодежная избирательная комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номенклатура дел  

Тугулымской территориальной молодежной избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тугулым 

2013 



Индекс 

дела 

Заголовок дела Срок 

хранения и 

№ статьи 

по перечню 

Примечание 

1 2 3 4 

 

01. Организационная работа 

 

 Председатель МИК 

 

 

01-01 

 

Нормативно-правовые акты Российской 

Федерации, Свердловской области, 

муниципальные нормативно-правовые акты о 

подготовке и проведении выборов. Копии 

 

До 

минования 

надобности 

1б ПТУАД 

 

 

01-02 

 

Регламент работы МИК 

 

Пост. 

27а 

ПТУАД 

 

 

01-03 

 

Протоколы заседаний, решения МИК и 

документы к ним 

 

Пост. 

18б 

ПТУАД 

 

 

01-04 

 

Документы (программы, планы, отчеты) о 

реализации Программы повышения правовой 

культуры избирателей, организаторов выборов 

и других участников избирательного процесса 

 

Пост. 

265 

ПТУАД 

 

 

01-05 

 

Пресс-релизы, тезисы выступлений членов 

МИК 

 

Пост. 

Реш. ЭПК 

от 

20.03.1998 

 

 

01-06 

 

Публикации в средствах массовой информации 

о деятельности избирательных комиссий и 

ходе избирательной кампании 

 

Пост. 

Реш. ЭПК 

от 

17.01.2003 

 

 

01-07 

 

Протоколы заседаний группы по 

информационным спорам при МИК и 

документы к ним 

 

5 л. ЭПК 

п. 7.2. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

 

01-08 Протоколы заседаний КРС при МИК и 

документы к ним 

 

5 л. ЭПК  

п. 7.1 ПХ 

ИКСО 

 

 



01-09 

 

Переписка с Молодежной избирательной 

комиссией Свердловской области, иными 

избирательными комиссиями по основной 

деятельности (поступающие документы) 

 

5 л. ЭПК 

33 ПТУАД 

 

 

01-10 

 

Переписка с иными органами и организациями 

(поступающие документы) 

 

5 л. ЭПК  

35 ПТУАД 

 

 

01-11 

 

Переписка с иными органами и организациями 

(отправляемые документы) 

 

5 л. ЭПК  

35 ПТУАД 

 

 

01-12 Документы (протоколы, решения заявления и 

т.д.) о кандидатурах в составы УИК, 

кандидатурах в резерв УИК (поступающие 

документы) 

 

5 лет 

652 

ПТУАД 

 

01-13 Информация о результатах проверок сведений 

о кандидатурах в составы УИК, кандидатурах 

в резерв УИК (поступающие документы) 

 

5 лет 

652 

ПТУАД 

 

01-14 Журнал регистрации поступающих 

документов о кандидатурах в составы УИК, 

резерв УИК 

 

5 лет 

652 

ПТУАД 

 

01-15 Журнал регистрации выданных удостоверений 

членам УИК 

5 лет 

706 

ПТУАД 

 

02. Выборы депутатов Молодежный парламент Свердловской области 

 

02-01 Предвыборные печатные агитационные 

материалы (или их копии) кандидатов, 

избирательных объединений* 

 

Пост.  

п. 3.3. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Образуются в 

случае возложения 

на ТИК 

полномочий ОИК 

 

02-02 

 

Вторые экземпляры протоколов УИК об 

итогах голосования по выборам депутатов 

Молодежного парламента Свердловской 

области по единому избирательному округу и 

одномандатным избирательным округам и 

документы к ним (копии жалоб, особых 

мнений, списков наблюдателей)* 

 

5 л. 

п. 7.11 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Полный перечень 

документов 

приведен в п. 1.6. 

ПХ ИКСО 2011 

 

02-03 

 

Заявления о назначении членов МИК, УИК с 

правом совещательного голоса, наблюдателей 

за ходом голосования на выборах депутатов 

Молодежного парламента Свердловской 

области 

 

5 л.* 

п. 7.12 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

итогов выборов 

 



02-04 Протоколы заседаний УИК и документы к ним 

(журнал работы УИК) 

 

5 л.  

п. 7.3. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

 

02-05 Опечатанные избирательные бюллетени, 

открепительные удостоверения, отрывные 

талоны открепительных удостоверений, 

списки избирателей, заявления о голосовании 

вне помещения для голосования, заявления о 

выдаче открепительных удостоверений, 

доверенности на получение открепительных 

удостоверений, реестр выдачи открепительных 

удостоверений 

 

1 г.* 

п. 8.1. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов. В 

случае 

обжалования 

итогов голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

02-06 Акты о движении избирательных бюллетеней, 

открепительных удостоверений для 

голосования на выборах депутатов 

Молодежного парламента Свердловской 

области, другие акты и реестры, составленные 

ТИК с полномочиями ОИК, УИК 

 

5 л.* 

п. 7.9. и 

7.10 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 



03. Выборы депутатов молодежной Думы Тугулымского городского округа 

 

03-01 «Личные дела» кандидатов в депутаты, с 

документами о выдвижении и регистрации 

кандидатов* 

 

Пост.  

п. 5.1 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Полный перечень 

документов 

приведен в п. 5.1. 

ПХ ИКСО 2011 

 

03-02 

 

Решение, первый экземпляр протокола и 

сводной таблицы МИК
 
об общих результатах 

выборов депутатов молодежной Думы 

Тугулымского городского округа и документы 

к нему (жалобы, акты, списки наблюдателей, 

копии особых мнений)* 

 

Пост. 

п. 5.2 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Полный перечень 

документов 

приведен в п. 5.2 

ПХ ИКСО 2011. 

Хранится в 

протоколе ТИК 

 

03-03 Первые экземпляры протоколов ОИК и УИК о 

результатах выборов депутатов молодежной 

Думы Тугулымского городского округа и 

документы к ним* 

 

Пост. 

п. 5.3 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Полный перечень 

документов 

приведен в п. 5.3 

ПХ ИКСО 2011 

 

03-04 

 

Вторые экземпляры протоколов ОИК, УИК об 

итогах голосования по выборам депутатов 

молодежной Думы Тугулымского городского 

округа  

5 л. 

п. 7.11 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

03-05 

 

Неиспользованные и погашенные в день 

голосования избирательные бюллетени для 

голосования на выборах депутатов 

молодежной Думы Тугулымского городского 

округа (резерв МИК, ОИК) 

 

1 г.* 

п. 8.1 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов. В 

случае 

обжалования 

итогов выборов 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

03-06 

 

Подписные листы с подписями избирателей в 

поддержку выдвижения кандидатов на 

должности депутатов молодежной Думы 

Тугулымского городского округа 

 

1 г.* 

п. 8.2 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов голосования. 

В случае 

обжалования 

итогов голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

03-07 

 

Агитационные материалы (плакаты, листовки, 

брошюры, буклеты и т.д.) кандидатов на 

должности депутатов молодежной Думы 

Тугулымского городского округа 

 

 

Пост.* 

Реш. ЭПК 

от 

17.11.2000, 

п. 5.4. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*При передаче на 

постоянное 

хранение в 

государственный 

(муниципальный) 

архив экспертная 

комиссия отбирает 

наиболее ценные 

образцы (не более 

10 на каждого 

кандидата) 

 



03-08 Протоколы заседаний УИК (журнал работы 

УИК) и документы к ним 

 

5 л. 

п. 7.3. ПХ 

ИКСО 

2011 

 

 

03-09 

 

Документы (протоколы, решения, заявления  и 

т.д.) о формировании УИК в местах 

временного пребывания избирателей 

 

5 лет 

652 

ПТУАД 

 

03-10 

 

Заявления о назначении членов МИК с правом 

совещательного голоса, наблюдателей за 

ходом голосования на выборах молодежной 

Думы Тугулымского городского округа  

1 г.* 

п. 7.12 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

 

03-11 Акты о движении избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов 

молодежной Думы Тугулымского городского 

округа, другие акты и реестры, составленные 

МИК, УИК 

 

5 л.* 

п. 7.9 и 

7.10 ПХ 

ИКСО 

2011 

 

*Со дня 

опубликования 

результатов 

выборов 

 



04. Делопроизводство, архив 

 

04-01 

 

Нормативные документы (законы, указы, 

постановления) по вопросам организации 

делопроизводства и архивного хранения 

документов в МИК. Копии 

 

До 

минования 

надобности 

1б ПТУАД 

 

 

04-02 

 

Порядок ведения делопроизводства в МИК. 

Копия 

 

3 г.* 

27б 

ПТУАД 

 

*После замены 

новыми 

 

04-03 

 

Номенклатура дел МИК 

 

Пост. 

200а 

ПТУАД 

 

 

04-04 

 

Описи дел постоянного хранения МИК 

 

Пост.* 

248а 

ПТУАД 

 

*Неутвержденные – 

до минования 

надобности 

 

 

 

 

 

 

 

  


